Муниципальное бюджетное общеобрчrоrur.rrьное учреждение
<<Купинская средняя общеобразовательная школа

Шебекинского района Белгородской области>>
(МБОУ <<Купинская СОШ>)

Приказ

от <<_Z_L >> 0{ 202l r. Nь /3"г

] О создании в 2021 году Щентра образования
естественIIо-научной и технологической направленностей

<<Точка роста>> на базе МБОУ <<Купинская СОШ>

В соответствии с rrрикiвом департамента образования Белгородской области
от 28 декабря 2020 года Ns З265 (О создании Щентров образования на базе
общеобразовательных организаций>>, в целях реализации мероприятий, по созданию
и функционированию в общеобразовательных организациях, расrrоложенных
в сельской местности и маJIых городах, центров образования е.тественно-научной
и технологической направленцостей <Точка рост> (далее - I_{ентры <Точка роста>),
на основании приказа МКУ <Управление образования Шебекинского городского
окурга> от 26.04.202I г. М 58б (О создании в 2021 году I_{eHTpoB образования
естоственно-научной и технологичеокой направленностей <Точка роста) на базе
общеобразовательных организаций Шебекинского городского округа>, решения
педагогического совета от 17.05.2021 г. Ns 8
приказываю:

1. Организовать создание и деятельность в 202| году Щентра образования
естественно-научной и технологической направленностей кТочка роста> на базе МБОУ
<Купинская СОШ>.

2. Руководителю I]eHTpa образования естественно-научной и технологической
направленностей <<Точка роста) на базе МБОУ <Купинская СОШ>> Тяпугиной И.Ф.,
учителю химии и биологии, организовать деятельность I_{eHTpaB2O2T году.

3. Утверлить Положение о Щентре <Точка роста) муниципального бюджетногсl
общеобразовательного учреждения <<Купинская средняя общеобразовательная школа
Шебекинского района Белгородской области> (приложение М 1).

4. Утверлить Индикаторы и покtватели реаJIизации мероприятий по созданию
и функционирова[Iию в общеобразовательных организациях, располохtенных
в сельской местности и малых городах I]eHTpoB образования естественнонаучной
и технологической направленностей <Точка роста) в МБОУ кКупинская СОШ>
(приложение М2).

5. Утвердить Порядок решения вопросов материiLпьно-технического
и имущественного характера Щентра <Точка роста) (прилоrкение Jt 3).

б. Утверлить план мероприятий по созданию и функционированию IfeHTpoB
<Точка роста) (приложение J\Ъ4).

7. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных
м9роприlIтий в I]eHTpax <<Точка роста) (приложение JФ 5).

8. Утвердить медиаплан по *ц}rформационному сопровоя{дению создания
6).
за собой.

и функционирования IfeHTpoB <Т иложение Ns
9. Контроль исполнеЕия

Щи

С приказом ознакомл

оставляю

' н.В. Селrотина